
長 新 推 号 外 

令和 6 年 11 月 11 日 

企業各位 

長崎市経済産業部 

新産業推進課長 

 

市内企業と首都圏デジタル人材交流イベントの開催のご案内について 

 

晩秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また 、本市の経済振興施策につきましては、日頃より格段のご高配を賜り心から御礼申

上げます。 

さて、市内企業におけるデジタル人材の確保に向け、本市のデジタル産業都市としてのブ

ランディングを図るとともに、首都圏等の潜在的な移住希望者への訴求、首都圏デジタル人

材とのマッチングの機会の創出のため標記イベントを下記のとおり開催いたします。 

つきましては、当日のご参加につきましてご検討いただきたくご案内申し上げます。 

参加をご希望の際は、11 月 22 日（金）までに別添（参加申込書）によりメールにて御回

答くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和 7 年 1 月 30 日（木） 17：00 ～20：00 

２ 場  所  ダイアゴナルラン東京 

（東京都中央区京橋 2 丁目 13-10 京橋 MID ビル 4 階） 

３ 参 加 費  無料（会場への旅費はご負担下さい。） 

４ 参加予定企業  長崎市内に事業所を有する企業 

５ 参加予定者  首都圏等に在住する主に就業中の IT 人材 

（長崎市内企業への就業に関心を持つ異業種の者も含む） 

6 交流会内容   

17：00～ パネルディスカッシ

ョン 

登壇者：首都圏から長崎へ移住された方々 

テーマ：これまでのキャリア、長崎市のビジネス・生

活環境、移住を決意した理由など 

17：45～ 市内企業事業紹介 参加企業数により調整、１社１０分～１５分程度 

19：00～ 懇親会 個別面談を並行して実施 

 【お問い合わせ先】 

長崎市経済産業部新産業推進課 

担当 木下 雅人 

〒850 -8685 長崎市魚の町 4-1 14 階 

TEL:095-829-1273 

FAX:095-829-1151 

Email:kinoshita_masato@city.nagasaki.lg.jp 

 


